

**CIFA ONLUS**

Via Ugo Foscolo, 3 - 10126 Torino  
C.F. 97501240010

**BILANCIO DI ESERCIZIO AL 31/12/2018**

Importi all'unità di Euro

**STATO PATRIMONIALE**

ATTIVO	31/12/2018	31/12/2017
<b>A) CREDITI VERSO SOCI P/VERS.TI ANCORA DOVUTI</b>	0	0
<b>B) IMMOBILIZZAZIONI</b>		
<b>I) IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI</b>		
1) Immobilizzazioni immateriali	50.623	65.001
<b>I TOTALE IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI</b>	<b>50.623</b>	<b>65.001</b>
<b>II) IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI</b>		
1) Immobilizzazioni materiali	198.276	193.071
2) Fondo ammort. e svalutaz. immob. materiali	-68.721	-64.830
<b>II TOTALE IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI</b>	<b>129.555</b>	<b>128.241</b>
<b>III) IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE</b>		
1) Crediti v/controlate	43.987	33.987
2) Riserve statutarie patr.netto		-
<b>III TOTALE IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE</b>	<b>43.987</b>	<b>33.987</b>
<b>B - TOTALE IMMOBILIZZAZIONI</b>	<b>224.165</b>	<b>227.229</b>
<b>C) ATTIVO CIRCOLANTE</b>		
<b>I) RIMANENZE</b>	0	0
<b>II) CREDITI :</b>		
1) Esigibili entro l'esercizio successivo	1.476.341	1.555.665
2) Esigibili oltre l'esercizio successivo	61.190	1.015.296
<b>II TOTALE CREDITI</b>	<b>1.537.531</b>	<b>2.570.961</b>
<b>III) ATTIVITA' FINANZIARIE (non immobilizzate)</b>	<b>2.907.345</b>	<b>3.979.545</b>
<b>IV) DISPONIBILITA' LIQUIDE</b>	<b>1.450.484</b>	<b>662.733</b>
<b>C - TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE</b>	<b>5.895.360</b>	<b>7.213.239</b>
<b>D) RATEI E RISCONTI</b>	-	-
<b>TOTALE ATTIVO</b>	<b>6.119.524</b>	<b>7.440.468</b>

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*



PASSIVO	31/12/2018	31/12/2017
<b>A) PATRIMONIO NETTO</b>	0	0
<b>I) Patrimonio libero</b>		
1) Risultato gestionale in corso	19.724	124.943
2) Copertura risultato gestionale in corso	-	124.943
<b>II) Fondo di dotazione</b>	0	202.647
<b>III) Fondo vincolato attività tipiche</b>	12500	190.132
<b>IV) Patrimonio indisponibile</b>		
1) Fondo indisponibile per personalità giuridica	100.000	100.000
<b>A - TOTALE PATRIMONIO NETTO</b>	<b>132.224</b>	<b>112.515</b>
<b>B) FONDI PER RISCHI E ONERI</b>	<b>940.148</b>	<b>1.281.284</b>
<b>C) TRATTAMENTO FINE RAPPORTO LAVORO SUBORDINATO</b>	<b>240.971</b>	<b>208.100</b>
<b>D) DEBITI</b>		
1) Esigibili entro l'esercizio successivo	454.544	2.792.948
2) Oltre l'esercizio successivo	1.738.247	2.926.327
<b>D - TOTALE DEBITI</b>	<b>2.192.790</b>	<b>5.719.275</b>
<b>E) RATEI E RISCONTI</b>	<b>2.613.391</b>	<b>119.294</b>
<b>TOTALE PASSIVO</b>	<b>6.119.524</b>	<b>7.440.468</b>
<b>CONTI D'ORDINE</b>		
Trasferimenti tra sedi	0	523.266

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*



**CIFA ONLUS**

Via Ugo Foscolo, 3 - 10126 Torino  
C.F. 97501240010

**BILANCIO DI ESERCIZIO AL 31/12/2018**

**RENDICONTO GESTIONALE A PROVENTI ED ONERI**

A) PROVENTI	31/12/2018	31/12/2017
<b>1) Proventi da attività tipiche</b>		
1.1) Contributi adozione internazionale	1.406.641	1.726.783
1.2) Contributi progetti EAS/AICS	459.325	521.836
1.2.1) da privati	60.128	125.918
1.2.2) da Enti pubblici (AICS-UE)	399.196	395.918
1.3) Contributi progetti cooperazione		
1.3.1) da privati	112.490	-
1.4) Da contratti con enti pubblici	20.132	8456
1.5) Da associati	3.920	4755
1.6) Proventi 5X1000	158.420	85.788
	<b>2.160.928</b>	<b>2.347.618</b>
<b>2) Proventi istituz. da raccolta fondi</b>		
2.1) Da contributi su progetti - privati	80.151	68.411
2.2) Da non soci	32.788	0
	<b>112.939</b>	<b>68.411</b>
<b>3) Proventi da attività accessorie</b>		
3.1) Quote SAD	78.569	96.982
	<b>78.569</b>	<b>96.982</b>
<b>4) Proventi finanziari e patrimoniali</b>		
4.1) Da depositi bancari		
4.2) Da altre attività	19.575	14.501
4.3) Da patrimonio edilizio		
4.4) Da altri beni patrimoniali		
	<b>19.575</b>	<b>14.501</b>
<b>5) Proventi straordinari</b>		
5.1) Sopravvenienze attive	343.545	11.103
	<b>343.545</b>	<b>11.103</b>
<b>6) Altri proventi</b>		
6.1) Contributi e donazioni	2.798	4.153
	<b>2.798</b>	<b>4.153</b>
<b>TOTALE PROVENTI</b>	<b>2.718.354</b>	<b>2.542.767</b>
<b>RISULTATO GESTIONALE</b>	<b>-</b>	<b>-124943</b>

*[Handwritten signatures in blue ink]*



B) ONERI	31/12/2018	31/12/2017
<b>1) Oneri da attività tipiche</b>		
1.1) Beni materiali	-	
1.2) Servizi	347.921	333.513
1.3) Godimento beni di terzi	102.406	106.707
1.4) Personale	680.979	742.033
1.5) Oneri adozione internazionale	309.848	586.373
1.6) Oneri progetti EAS/AICS	729.820	640.244
1.7) Oneri progetti cooperaz. Altri	108.533	
	<b>2.279.507</b>	<b>2.408.870</b>
<b>2) Oneri istituzionali e di raccolta fondi</b>		
2.1) Servizi	190.768	0
2.2) Oneri diversi	36.144	8.473
2.3) Oneri diversi di gestione	3.300	6.430
	<b>230.211</b>	<b>14.903</b>
<b>3) Oneri da attività accessorie</b>		
3.1) Oneri SAD	60.684	71.773
	<b>60.684</b>	<b>71.773</b>
<b>4) Oneri finanziari e patrimoniali</b>		
4.1) Su depositi bancari	11.172	45.076
4.2) Da differenze cambio		
4.3) Su altri prestiti		
4.4) Da patrimonio edilizio		
4.5) Da altri beni patrimoniali	3.646	2.819
	<b>14.818</b>	<b>47.895</b>
<b>5) Oneri straordinari</b>		
5.1) Sopravvenienze passive	6.727	14.707
	<b>6.727</b>	<b>14.707</b>
<b>6) Oneri di supporto generale</b>		
6.1) Beni materiali	5.455	5.156
6.2) Servizi		
6.3) Godimento beni di terzi		
6.4) Personale	-	
6.5) Ammortamenti e accantonamenti	100.769	103.536
6.6) Oneri diversi di gestione		
	<b>106.223</b>	<b>108.692</b>
IRAP dell'esercizio	460	869
	<b>460</b>	<b>869</b>
<b>TOTALE ONERI</b>	<b>2.698.630</b>	<b>2.667.710</b>
<b>RISULTATO GESTIONALE</b>	<b>19.724</b>	





